



**ROMA**  
**Dipartimento Tutela Ambientale**  
**Direzione Gestione Territoriale Ambientale**  
**e del Verde**

pag. 1

**Allegato " 4 "**

**STIMA INCIDENZA**  
**DELLA MANODOPERA**


**OGGETTO:** : "Fornitura e posa in opera di alberi da piantumare" (op 1920030001)  
LOTTO I : (Municipi I - XIII - XIV - XV - Villa Borghese  
V° D'OBBLIGO

**COMMITTENTE:** ROMA CAPITALE

Data, \_\_\_\_\_

Dipartimento Tutela Ambientale
24 DIC. 2021
Prot. QL ..... 99725 .....

**IL TECNICO**  
Funz. Geom. Roberto Guarnieri

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DELLE FORNITURE E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
				unitario	TOTALE		
R I P O R T O							
1 C01.02.001.a	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura: a mano SOMMANO...	m³	1,743968	35,230	61,44	16,59	27,000
2 C02.01.045 c	Prunus serrulata kanzan: altezza 4,00/4,50 m, circonferenza fusto 18/20 cm, in vaso SOMMANO...	cad	12,000000	269,410	3'232,92	872,89	27,000
3 C02.01.048 a	Quercus ilex - suber: altezza 4,00/4,50 m, circonferenza fusto 18/20 cm, in vaso SOMMANO...	cad	28,000000	673,520	18'858,56	5'091,81	27,000
4 C02.01.060 b	Tilia cordata - x europaea - platyphyllos - tomentosa: altezza 4,00/4,50 m, circonferenza fusto 18/20 cm, in vaso SOMMANO...	cad	20,000000	404,100	8'082,00	2'182,14	27,000
5 N. P. 015	Fornitura e messa a dimora di Pyrus calleryana Chanticleer alt. 3,50/4,00 circ. fusto 18/20 in zolla. SOMMANO...	CD.	10,000000	353,031	3'530,31	953,18	27,000
6 N. P. 019	Fornitura e messa a dimora di Fraxinus ornus/ angustifolia alt. 3,50/4,00 circ. fusto 18/20 in zolla. SOMMANO...	CD.	20,000000	375,000	7'500,00	2'025,00	27,000
7 N. P. 023	Fornitura e messa a dimora di Morus alba "fruitless" alt. 3,50/4,00 circ. fusto 18/20 in zolla. SOMMANO...	CD.	10,000000	344,000	3'440,00	928,80	27,000
Parziale FORNITURE A MISURA euro					44'705,23	12'070,41	27,000
T O T A L E euro					44'705,23	12'070,41	27,000
<p><b>Il Tecnico</b> <b>Funz. Geom. Roberto Guarnieri</b></p> 							
A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	<b>RIPORTO</b>			
	<b>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</b>			
M	<b>LAVORI A MISURA euro</b>	44'705,23	12'070,41	27,000
M:001	OS 24 euro	44'705,23	12'070,41	27,000
M:001.002	FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ESSENZE ARBOREE ( Comprensiva di manutenzione per anni 2 (due) e garanzia d'attecchimento) euro	44'705,23	12'070,41	27,000
	<b>TOTALE euro</b>	44'705,23	12'070,41	27,000
	Data, _____			
	<b>Il Tecnico</b> Funz. Geom. Roberto Guarnieri 			
	<b>A RIPORTARE</b>			